
一球通信 vol.158 
 

 

＊＊＊＊＊コンテンツ＊＊＊＊＊ 

１． 令和二年度下半期 OB 会費ご協力のお願い 

２． 現在の活動状況 

３． 新入部員紹介 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１．令和 2 年度下半期 OB 会費ご協力のお願い 

一橋大学硬式野球部主務 高崎 修 

 

拝啓 盛夏の候、先輩諸兄におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は格別のご指導、ご支援を賜り、部員一同心より御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、中止とさせていただいた春季 OB 総

会の代わりに、7 月 9 日（木）に Web 会議にて世話人会を開催させていただきました。

当世話人会におきまして、令和 2 年度下半期 OB 会費のご納入を下記の要領で仰ぐこと

のご了承を得ました。今回、誠に残念ではございますが、新型コロナウイルス感染症の拡大

防止のため、部員の訪問を中止とさせていただきます。振込での会費徴収に、ご協力お願い

致します。 

また、自動引落での会費のご納入も引き続き承っております。現時点で利用されていない方

も、宜しければぜひご検討ください。ご興味のある方は  8 月末までに PC アドレス

（hit.u.bbc.mg@gmail.com）、あるいは主務携帯（090-9385-7015）までご連絡ください。 

いただいた OB 会費は、充実した練習を行うための野球用品の購入、試合の運営費、広島

商業高等学校への遠征費などに使わせていただいております。常に OB・OG の皆様のご

協力により充実した活動が行えていることに感謝しながら、良い結果を残すことができる

ように部員一同励んで参ります。何卒、宜しくお願い申し上げます。 

何かと不便の多い状況が続きますが、皆さまのご健康と、益々のご活躍を心よりお祈り申し

上げます。 

敬具 

記 

１、期 間 7 月下旬～ （振込みの方は 8 月末日までにお願い申し上げます。） 

２、金 額 

昭和 47～昭和 52 年ご卒業の方 通常会費のみ ￥5,000－ 

昭和 53 年～令和 2 年ご卒業の選手経験者の方 通常会費のみ ￥10,000－ 

昭和 53 年～令和 2 年ご卒業の選手非経験者の方 通常会費のみ ￥5,000－ 

昭和 46 年以前ご卒業の方 特別協力金（任意） ￥5,000－ 

※昭和 47～52 年ご卒業の皆様、選手非経験者の皆様からもご厚志ある方は任意で 

10,000 円のご協力金を承り度く何卒宜しくお願い申し上げます。 

《納入方法》 

今回は部員による OB 訪問は中止とし、全て振込による徴収とさせていただきます。 

・郵便振替 口座番号 00180-7-111287 

郵送される振込用紙をご利用ください。 

・銀行振込 三井住友銀行国立支店 支店番号 666 普 7264477 ｢一橋大学硬式野球 

部｣ 



・自動引き落とし ご興味ある方は下記連絡先までお問い合わせ下さい。 

以上 

 

 

＜今後の活動予定報告(4 年粟)＞ 

今年の 3 月 4 日以降、コロナウイルス流行のため大学からの指示で、部の活動を停止して

おります。また、東都大学野球連盟の春のリーグ戦も中止となり、私共 4 年生が残すは 9 

月に始まる秋のリーグ戦のみとなっております。現在は部員が自宅周辺で自主練習に取り

組むとともに、大学に対して部活動が再開できるよう、体育会諸部とともに要望していると

いう状況です。1 日でもはやく練習を再開し、野球ができることが当たり前ではないと実感

した中で、4 部優勝、そして悲願の 3 部昇格を果たしたいと思っております。 

以上で報告を終わらせていただきます。 

 

 

 

 

 

２．現在の活動状況 

 

3 月 4 日以降、コロナウイルス感染拡大をうけて部の活動を停止しております。 

先日の一斉メールにて、早ければ 7 月 17 日の練習再開とお伝え致しましたが、大学の対応

と社会情勢を鑑みて、8 月以降の再開となりました。今後の日程につきましては野球部 HP

等をご確認ください。 

再開の際には大学や自治体の要請を遵守し、活動時間の制限や消毒液の設置、一度に活動す

る部員数の調整を行います。 

なかなか再開のご報告ができない状況ではございますが、今後とも変わらぬご支援、ご声援

を頂けますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



４． 新入部員紹介 

 

コロナウイルスの影響で対面による新歓活動が禁止の中、SNS の活用、オンライン説明会

を通して新歓活動に取り組んで参りました。本格的な新歓活動は秋以降になると思われま

すが、現時点で 4 人の新入生が入部致しましたのでご紹介します！ 

 

 

○井上雅也 

出身校 横浜市立金沢高校 

生年月日 2001 年 5 月 19 日 

経験・希望ポジション 内野手 

投打 右投げ右打ち 

高校では元気だけがとりえでしたが、大学では実力的にも、精神的にもチームを引っ張って

いけるような選手になりたいです！ 

 

 

○ガンディー 翔 

出身校 サレジオ学院高校（神奈川） 

生年月日 2002 年 1 月 31 日 

経験・希望ポジション:投手 

投打 右投左打 

ガンディー翔です。一橋に受かったら絶対野球部に入ろうと思っていたので入部しました。

高 2 の冬に投手を始めたばかりなので投手の先輩方からたくさん学んで、早くチームに貢

献できるように頑張ります。よろしくお願いします。 

 

 

○岸本鉄平 

出身校 高槻高校（大阪） 

生年月日 1999 年 12 月 23 日 

経験・希望ポジション 投手 

自分は 2 年間浪人しているので、ブランクがあり心配ですが、それを払拭すべくトレーニ

ングに励んでいます。一年生の間に、体をしっかり作り、先発完投できるような投手を目指

したいと思います 

 

 

 



 

○豊澤 凛 

出身校 神奈川県立 横浜翠嵐 

生年月日 2000 年 9 月 17 日 

経験・希望ポジション 投手、捕手 

投打 右投左打 

商学部の豊澤(トヨサワ)です。小さい頃から野球一筋で野球が大好きです。自分の持ち味で

ある笑顔を絶やさずに、1 日でも早く活躍できるようこれから頑張ります。よろしくお願い

します。 

 

 

___________________________________________________________________  

今月も一球通信をご覧頂き誠にありがとうございます。 

冒頭に記載させて頂きましたが、本来訪問にて会費のご協力をお願いすべきところ、今年度

は昨今の状況を踏まえて部員による訪問を中止とさせて頂きました。大変恐縮ではござい

ますがご理解頂けますと幸いです。 

なかなか梅雨も明けず、部活も再開できず、と心が晴れない日が続きますがまもなくの再開

に向け、改めて各自体調管理と感染予防に努めて参ります。 

引き続き変わらぬご支援、ご声援のほど宜しくお願い申し上げます。 

一橋大学硬式野球部 

3 年 浅川彩音 

 

一橋大学硬式野球部公式ホームページはこちら↓ 

 http://jfn.josuikai.net/circles/sports/hit-u-bbc/  

 

ご意見・ご要望・配信停止等のご連絡等はこちらまで 

 hit.u.bbc.mg@gmail.com  

硬式野球部ホームページ OBOG ページ パスワード  hitbbc 

Zoom にて、４人の新入生の入部

確定式を行いました！ 

http://jfn.josuikai.net/circles/sports/hit-u-bbc/
mailto:hit.u.bbc.mg@gmail.com

